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1. GİRİŞ 

Opet Petrolcülük A.Ş. (Opet), 1992 yılında kurulmuş ve günümüzde perakende ve ticari yakıt satışı 

ile sektöründe önemli bir konuma gelmiştir. Şirketin faaliyet alanları arasında perakende 

akaryakıt satışı, ticari ve endüstriyel yakıt tedariki, uluslararası ticaret ve geniş depolama 

hizmetleri yer almaktadır. 1 milyon m³’ü aşan depolama kapasitesiyle Türkiye’nin en geniş 

akaryakıt depolama ağlarından birine sahiptir. Şirket, kurgulamış olduğu Yeşil Finansman 

Çerçevesi hakkında ikinci taraf görüşü almak için TSKB Sürdürülebilirlik Danışmanlığı A.Ş. 

(Escarus) ile iletişime geçmiştir. 

Bir TSKB iştiraki olan Escarus; sürdürülebilirlik, sürdürülebilir finansman, çevre ve iklim değişikliği 

konularında uzman ve kıdemli kadrosuyla danışmanlık hizmeti sunan kuruluşlardan biridir. 

Escarus, Uluslararası Sermaye Piyasaları Birliği (ICMA) 1  tarafından yayınlanan Yeşil Tahvil 

Prensipleri’ne2 (GBP) Türkiye’den gözlemci üye olan ilk kuruluş olmasının yanı sıra 2020, 2022, 

2024 ve 2025 dönemlerinde GBP Danışma Kurulu’nda da görev almıştır. Escarus tarafından 

hazırlanan bu görüş, Opet tarafından oluşturulan Yeşil Finansman Çerçevesi’nin Yeşil Tahvil 

Prensipleri’ne ve Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir 

Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi’ne 3   uyumunu 

değerlendirmektedir. Ek olarak, şirketin sürdürülebilirlik vizyonu ve uygulamaları ile çerçevede 

belirtilen kriterler arasındaki tutarlılık da bağımsız ve tarafsız bir bakışla ele alınmıştır. 

Escarus proje ekibi bu görüş oluşturulurken, Opet temsilcileriyle gerçekleştirdiği toplantılar ve 

yazışmalar doğrultusunda hem kamuoyuna açık belgeleri hem de şirket tarafından sağlanan iç 

kaynakları incelemiştir. Bu rapor, söz konusu çerçeve kapsamında ihraç edilmesi planlanan yeşil 

finansman araçlarına ilişkin Escarus’un değerlendirmelerini içermektedir. 

 

 

 

 

 
1 International Capital Markets Association 
2  Yeşil Tahvil İlkeleri (Green Bond Principles, GBP) ICMA tarafından yayınlanan; şeffaflık, açıklama ve raporlama öneren yönergeler 

aracılığıyla yeşil tahvil pazarında bütünlüğü teşvik etmeyi hedefleyen uluslararası kabul gören ilkelerdir. Daha fazla bilgi için 

https://www.icmagroup.org/Regulatory-Policy-and-Market-Practice/green-social-and-sustainability-bonds/green-bond-principles-gbp/ adresi 

ziyaret edilebilir.  
3 Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ile yeşil borçlanma aracı, 

sürdürülebilir borçlanma aracı ile yeşil kira sertifikası, sürdürülebilir kira sertifikası ihraçlarının uluslararası finansal piyasalardaki en iyi 

uygulamalar ve standartlarla uyumlu şekilde yürütülmesi, sürdürülebilirlik projeleri ve yeşil projelerin finansmanında, şeffaflık, dürüstlük, tutarlılık 

ve karşılaştırılabilirliğin artırılması amaçlanmaktadır. Daha fazla bilgi için 

https://spk.gov.tr/data/6231ce881b41c612808a3a1c/b2d06c64099c9e7e8877743afc7d2484.pdf  adresi ziyaret edilebilir.  

https://www.icmagroup.org/Regulatory-Policy-and-Market-Practice/green-social-and-sustainability-bonds/green-bond-principles-gbp/
https://spk.gov.tr/data/6231ce881b41c612808a3a1c/b2d06c64099c9e7e8877743afc7d2484.pdf
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2. OPET HAKKINDA 

1992 yılında kurulan Opet perakende akaryakıt satışı, ticari ve endüstriyel yakıt tedariki, 

uluslararası ticaret ve geniş depolama hizmetleri gibi alanlarda faaliyet 

göstermektedir.  Türkiye’nin en büyük akaryakıt depolama ağlarından birine sahip olan Opet’in 

1 milyon m³’ü aşan depolama kapasitesi bulunmaktadır. 

2002 yılında Koç Holding ile ortaklık kurarak kurumsal yapısını güçlendiren Opet, perakende 

ağında kendi markası ve alt markası SUNPET aracılığıyla toplamda 1.800’ün üzerinde akaryakıt 

istasyonu ile Türkiye’nin birçok bölgesinde hizmet vermektedir. Sektördeki pazar payını ve 

istasyon ağını her geçen gün artıran Opet, Koç Holding ortaklığının getirdiği güç ve enerji ile 

Türkiye’de akaryakıt dağıtım sektöründe tüketicinin ilk tercihi olmayı hedef edinmiştir. 

2.1. Opet’in Sürdürülebilirlik Yaklaşımı 

Opet, sürdürülebilirlik vizyonunu iş stratejisinin merkezine alarak çevresel, sosyal ve yönetişim 

(ÇSY) ilkelerini benimsemektedir. Bu doğrultuda, faaliyetlerini Yönetim Kurulu’nun gözetiminde 

ve Genel Müdür liderliğinde ilgili birimlerce yürütmektedir. Operasyonlarında kaynak verimliliği, 

emisyon azaltımı ve toplumsal refaha katkı sunmak amacıyla hayata geçirdiği projelerini Koç 

Holding’in 2050 yılına kadar karbon nötr olma hedefiyle uyumlu olacak şekilde uygulamaktadır. 

İklim değişikliğiyle mücadele hedefi doğrultusunda, enerji verimliliğini önceliklendirmekte ve 

enerji tüketiminin azaltımına yönelik güçlü stratejileri hayata geçirmektedir. Bu kapsamda, 

operasyonel süreçlerinin tamamında enerji tüketimini azaltmayı hedefleyen Opet, 

operasyonlarında ve çalışma ortamlarında enerji verimliliğini artıracak projeler yürütmektedir. 

Doğal kaynak yönetiminde su tüketiminin azaltımı ve atık suyun yeniden kullanımı, operasyonel 

süreçlerinin sürdürülebilir bir şekilde yürütülmesinin temelini oluşturmaktadır. Çevre stratejisini 

tek kullanımlık plastik tüketiminin azaltımı, geri dönüşüm ve sıfır atık hedefleriyle şekillendiren 

Opet, operasyonel süreçlerinin dijitalleştirilmesi ile geri dönüşümü destekleyen uygulamalar 

hayata geçirmektedir.  

Bunun yanı sıra, faaliyet gösterdiği alanlarda biyoçeşitliliğin korunmasını temel prensiplerinden 

biri olarak benimsemektedir. Bu doğrultuda; ağaçlandırma çalışmaları, Opet Ormanları, Yeşil Yol 

ve Doğaya Saygı projeleriyle biyoçeşitliliğin korunmasına katkı sağlamaktadır. Emisyon yönetimi 

kapsamında, sera gazı emisyonlarını ISO 14064-1 standardına uygun olarak düzenli periyotlarda 

hesaplamakta ve bağımsız denetimler tarafından doğrulandıktan sonra kamuoyuyla 

paylaşmaktadır. Karbon monoksit (CO), azot oksitler (NOx), kükürt oksitler (SOx), uçucu organik 

bileşikler (Volatile Organic Compound-VOC) gibi diğer hava kirleticilerinin de yetkili 

laboratuvarlar aracılığıyla ölçümünü yapıp raporlamaktadır.   
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Ayrıca, operasyonel süreçlerini insanı merkeze alan, dünyayı ve toplumu gözeten bir yaklaşımla 

yürüten Opet, tüm operasyonlarda ve değer zincirinde Birleşmiş Milletler (BM) Küresel İlkeler 

Sözleşmesi’nde belirtilen insan hakları, çalışma standartları, yolsuzlukla mücadele ilkelerine 

uyumlu olarak çalışmalarını sürdürmeyi temel prensip olarak benimsemektedir.  

Sürdürülebilir dönüşümde finansal altyapının önemli bir unsuru olarak konumlanan Opet’in yeşil 

finansman stratejisi, çevresel etkisi yüksek projelere yatırım yapılmasını sağlamaktadır. Bu 

doğrultuda, Opet yeşil finansman gelirlerinin yalnızca uluslararası standartlarla uyumlu ve 

çevresel fayda sağlayan projelere yönlendirilmesini taahhüt etmektedir. 

Yeşil finansman araçlarıyla çevresel fayda sağlayan projelere yönelik finansal kaynakların şeffaf, 

izlenebilir ve hesap verilebilir şekilde yönlendirilmesini sağlayan stratejik bir çerçeve 

sunmaktadır. Bu çerçeve kapsamında elde edilecek finansal kaynakların, enerji verimliliği ve 

yenilenebilir enerji alanındaki projelere tahsis edilerek karbon emisyonlarının azaltımını, kaynak 

verimliliğinin artırılmasını ve operasyonel sürdürülebilirliğin güçlendirilmesini planlamaktadır. 

Opet benimsediği sürdürülebilirlik yaklaşımı doğrultusunda, BM Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçları’ndan (SKA) SKA 7 (Erişilebilir ve Temiz Enerji), SKA 12 (Sorumlu Üretim ve 

Tüketim), SKA 13 (İklim Eylemi) ve SKA 15’e (Karasal Yaşam) katkı sunmayı hedeflemektedir. 

Daha detaylı bilgiye Opet internet sayfasının “Sürdürülebilirlik” sekmesinden ulaşılabilir.  

3. OPET YEŞİL FİNANSMAN ÇERÇEVESİ DEĞERLENDİRMESİ 

Opet’in Yeşil Finansman Çerçevesi, Haziran 2025 güncelleme tarihli Yeşil Tahvil Prensipleri’nin ve 

Şubat 2022 tarihli SPK Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, 

Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi’nin aşağıda belirtilen 4 maddesi ile uyumludur: 

1. İhraçtan Elde Edilen Fonun Kullanımı  

2. Proje Değerlendirme ve Seçim Süreci 

3. İhraçtan Elde Edilen Fonun Yönetimi 

4. Raporlama 

3.1 İhraçtan Elde Edilen Fonun Kullanımı  

Opet, yeşil borçlanma araçlarından elde edeceği fonları ihraç tarihinden itibaren en geç 12ay 

içinde olmak üzere, çevresel sürdürülebilirlik hedeflerine doğrudan katkı sağlayan yenilenebilir 

enerji ve enerji verimliliği yatırımlarının finansmanı amacıyla kullanacaktır. Fonların bir kısmı, 

uygunluk kriterleriyle uyumlu olduğu belirlenen mevcut yenilenebilir enerji projelerinin yeniden 

finansmanında da kullanılabilecektir. Bu durumda, yeniden finanse edilecek projelere ilişkin 

harcamalar geriye dönük en fazla 36 ay içinde gerçekleştirilecektir. 

https://www.opet.com.tr/surdurulebilirlik
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3.1.1 Uygunluk Kriterleri 

Opet’in yeşil borçlanma kapsamına karar verirken temel olarak 2050 yılına kadar karbon nötr 

olma hedefi doğrultusunda enerji verimliliğini artırma ve yenilenebilir enerji kullanımını 

yaygınlaştırma odaklı bir yaklaşım benimsediği kaydedilmiştir. Bu bağlamda, yeşil finansman 

çerçevesi kapsamında belirlenen proje uygunluk kriterleri, Türkiye’nin düşük karbonlu ekonomi 

ve net sıfır emisyon hedefleriyle uyumlu olup sağlanacak temiz enerji üretimi ve enerji verimliliği 

artışı ile yalnızca çevresel değil ekonomik fayda da yaratacaktır. 

Yenilenebilir Enerji 

Yenilenebilir enerji; güneş, rüzgâr, jeotermal ve biyokütle gibi doğal kaynaklardan sürekli olarak 

elde edilen temiz enerji türlerini ifade etmektedir. Bu kaynakların yaygınlaştırılması hem iklim 

değişikliğiyle mücadelede hem de enerji arz güvenliğinin sağlanmasında stratejik bir öneme 

sahiptir. Dünya genelinde olduğu gibi Türkiye’de de enerji sektöründeki emisyonların 

azaltılmasında yenilenebilir kaynaklara geçiş temel bir politika alanı haline gelmiştir. 

27. Taraflar Konferansı’nda sunulan Güncellenmiş Birinci Ulusal Katkı Beyanı ile Türkiye, 2030 

yılına kadar olan emisyon azaltım hedefini %21’den %41’e yükseltmiş ve bu kapsamda yaklaşık 

500 milyon ton emisyon azaltımı taahhüt etmiştir.4 Ülkede sera gazı emisyonlarının en büyük 

kaynağını yakıt yakımından kaynaklanan CO₂ emisyonları oluşturmaktadır. Elektrik üretimi 

toplam emisyonların yaklaşık %30’unu, sanayi %25’ini ve ulaştırma sektörü ise %21’ini teşkil 

etmektedir.  Bu oranlar, yenilenebilir enerji yatırımlarının ulusal düzeydeki önemini açıkça ortaya 

koymaktadır. Bu doğrultuda Türkiye’nin birincil enerji arzında yenilenebilir kaynakların payı 

%9,8’e ulaşmış, 2016–2021 döneminde bu pay %129 oranında artış göstermiştir.5 

Bu ulusal hedeflerle uyumlu şekilde Opet, faaliyetlerinde yenilenebilir enerji kullanımını artırmayı 

ve karbon emisyonlarını azaltmayı temel önceliklerinden biri olarak benimsemektedir. Bu 

kapsamda, yenilenebilir enerji uygunluk kriteri altında akaryakıt istasyonları, terminaller ve diğer 

operasyon alanlarında çatı üstü veya arazi tipi güneş (fotovoltaik) panellerinin kurulumu ve 

işletilmesi faaliyetleri ile mevcut sistemlerin modernizasyon çalışmaları gerçekleştirilecektir. 

Fonların bir kısmı, uygunluk kriterleriyle uyumlu olarak daha önce gerçekleştirilmiş güneş enerjisi 

projelerinin yeniden finansmanında kullanılabilecektir. Bu durumda, yeniden finanse edilecek 

projelere ilişkin harcamaların geriye dönük en fazla 36 ay içinde gerçekleştirilmiş olması ve ilgili 

proje portföylerinin uygunluk değerlendirme sürecine tabi tutulması şartı aranacaktır. 

Söz konusu kriterler, fosil yakıt tüketiminin azaltılması ve temiz enerji üretiminin artırılması 

yoluyla hem ulusal enerji dönüşümüne katkı sağlamakta hem de Paris Anlaşması çerçevesinde 

 
4 Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı. (2023). Paris Anlaşması. https://www.mfa.gov.tr/paris-anlasmasi.tr.mfa    
5 Climate Transperency. (2022). Climate Transparency Report: Comparing G20 Climate Action. https://www.climate-transparency.org/wp-

content/uploads/2022/10/CT2022-Turkey-Web.pdf   

https://www.mfa.gov.tr/paris-anlasmasi.tr.mfa
https://www.climate-transparency.org/wp-content/uploads/2022/10/CT2022-Turkey-Web.pdf
https://www.climate-transparency.org/wp-content/uploads/2022/10/CT2022-Turkey-Web.pdf
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belirlenen net sıfır emisyon hedefleriyle uyum göstermektedir. Yenilenebilir enerji projeleri 

sayesinde Opet, düşük karbonlu enerji altyapısının geliştirilmesini desteklemekte, çevresel 

taahhütlerini güçlendirmekte ve uzun vadeli sürdürülebilir büyümesine katkı sunmaktadır. 

Uygunluk 
Kriteri 

Kapsam 
Opet’in Sürdürülebilirlik 

Etki Alanlarıyla 
İlişkilendirmesi 

Çevresel Amaçlara 
Sağlanan Katkı 

İlgili SKA’lar 

Yenilenebilir 
Enerji 

Akaryakıt istasyonları, 
diğer tesislerde ve çeşitli 
lokasyonlarda çatı üstü 
veya arazi tipi güneş 
(fotovoltaik) panellerinin 
kurulumu ve işletilmesi 
faaliyetleri 

Mevcut güneş enerjisi 
sistemlerinin 
modernizasyonu 
çalışmaları 

Enerji verimliliği, karbon 
ayak izinin azaltılması 

Operasyonel 
sürdürülebilirlik 

Fosil yakıt tüketiminin 
azaltılması 

Sera gazı emisyonlarının 
düşürülmesi 

Temiz enerji üretiminin 
artırılması 

 

 

Enerji Verimliliği 

Enerji verimliliği, akaryakıt dağıtım sektöründe hem operasyonel sürdürülebilirlik hem de 

emisyon azaltımı açısından stratejik öneme sahiptir. Akaryakıt terminallerinde ve istasyonlarında 

enerji tüketiminin azaltılması, uçucu organik bileşik (volatile organic compounds- VOC) 

kayıplarının önlenmesi ve kaynakların verimli kullanımı sektörün çevresel etkilerini doğrudan 

azaltmaktadır. 

VOC’lar, benzin ve nafta gibi petrol türevlerinin depolanması, taşınması ve dağıtımı sırasında 

buharlaşarak atmosfere karışan organik gazlardır. Bu bileşikler; kanserojen etkili benzen, 

fotokimyasal ozon oluşumuna neden olan toluen ve ksilen gibi maddeleri içermektedir. 6 

Atmosfere salındığında hem hava kalitesini düşürmekte hem de sera gazı etkisiyle iklim 

değişikliğini hızlandırmaktadır. Türkiye’de VOC salımlarını kontrol altına almak amacıyla, 5 Aralık 

2018 tarihli ve 30616 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Benzin ve Naftanın Depolanması ve 

Dağıtılmasından Kaynaklanan Uçucu Organik Bileşik Emisyonlarının Kontrolü Yönetmeliği” 

yürürlüktedir. Bu kapsamda, akaryakıt depolama tesisleri, tankerler ve istasyonlarda VOC tutma 

ve geri kazanım sistemleri kurulması zorunlu hale getirilmiştir7 2022 yılında Türkiye Cumhuriyeti 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı koordinasyonunda düzenlenen ulusal çalıştaylarda, 

bu uygulamaların “Yeşil Mutabakat ve Net Sıfır Emisyon” hedefleriyle uyumlu şekilde 

geliştirilmesi gündeme alınmıştır.8 

 
6 Europea Commission. (2023). Petrol storage and distribution. https://environment.ec.europa.eu/topics/industrial-emissions-and-

safety/petrol-storage-and-distribution_en 
7 Resmi Gazete. (2018). Benzin ve Naftanın Depolanması ve Dağıtılmasından Kaynaklanan Uçucu Organik Bileşik Emisyonlarının Kontrolü 

Yönetmeliği. https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=29032&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5  
 8 Türkiye Cumhuriyeti Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı. (2022). Benzin ve Naftanın Depolanması ve Dağıtılmasından 

Kaynaklanan Uçucu Organik Bileşik Emisyonlarının Kontrolü Çalıştayı. https://cygm.csb.gov.tr/benzin-ve-naftanin-depolanmasi-ve-dagitimindan-

kaynakli-ucucu-organik-bilesik-emisyonlarinin-kontrolu-calistayi-haber-272431    

https://environment.ec.europa.eu/topics/industrial-emissions-and-safety/petrol-storage-and-distribution_en
https://environment.ec.europa.eu/topics/industrial-emissions-and-safety/petrol-storage-and-distribution_en
https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=29032&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5
https://cygm.csb.gov.tr/benzin-ve-naftanin-depolanmasi-ve-dagitimindan-kaynakli-ucucu-organik-bilesik-emisyonlarinin-kontrolu-calistayi-haber-272431
https://cygm.csb.gov.tr/benzin-ve-naftanin-depolanmasi-ve-dagitimindan-kaynakli-ucucu-organik-bilesik-emisyonlarinin-kontrolu-calistayi-haber-272431
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Opet, ulusal düzenlemelerle de uyumlu şekilde enerji verimliliği yatırımlarını hem emisyon 

azaltımı hem de kaynak optimizasyonu hedefleri doğrultusunda yürütmektedir. Bu kapsamda 

enerji verimliliği uygunluk kriteri altında iki temel alan öne çıkmaktadır: 

• VOC Geri Kazanım Sistemlerinin Kurulması ve Mevcut Altyapının Modernizasyonu: Bu 

sistemler sayesinde yakıt transferi sırasında buharlaşan VOC’ler tekrar sisteme 

kazandırılacaktır. Buharlaşma sırasında kaybedilen yakıt, aslında enerji ve hammadde kaybı 

anlamına gelmekte; bu buharın sisteme geri kazandırılması ise enerji ve kaynak verimliliğini 

artırarak emisyonları azaltmaktadır. 

• Pompaların Enerji Verimliliği Yüksek Modellerle Yenilenmesi: Terminallerde kullanılan 

pompaların daha verimli modellerle değiştirilmesi sayesinde elektrik tüketimi düşürülecek, 

operasyonel enerji ihtiyacı azalacak ve sera gazı emisyonları azalacaktır.  

Bu kriterlerin tamamı, Paris Anlaşması’nın net sıfır hedefleri ve Türkiye’nin Yeşil Mutabakat Eylem 

Planı ile uyumludur. VOC geri kazanımı ve enerji verimliliği yüksek ekipman kullanımı, birlikte 

değerlendirildiğinde hem çevresel hem de ekonomik performansı güçlendirmekte, döngüsel 

ekonomi ve sürdürülebilir üretim ilkelerini desteklemektedir. 

Uygunluk 
Kriteri 

Kapsam 
Opet’in Sürdürülebilirlik 

Etki Alanlarıyla 
İlişkilendirmesi 

Çevresel Amaçlara 
Sağlanan Katkı 

İlgili SKA’lar 

Enerji 

Verimliliği 

Terminallerde9 VOC10’leri 
dolaşıma geri 
kazandıracak sistemlerin 
kurulması ve 
terminallerde kullanılan 
pompaların daha verimli 
modelleriyle 
değiştirilmesi 

Enerji verimliliği, karbon 
ayak izinin azaltılması 

Operasyonel 
sürdürülebilirlik 

VOC’lerin sisteme geri 
kazandırılarak sera gazı 
emisyonlarının azaltılması 

Akaryakıt transferi 
sırasında buharlaşan 
akaryakıtı sisteme geri 
kazandırarak kaynak 
verimliliğinin arttırılması 

Pompaların enerji 
verimliliği yüksek modelleri 
ile değiştirilmesi ile enerji 
tüketiminin ve sera gazı 
emisyonlarının azaltılması  

3.1.2 Uygun Projeler 

Yukarıda belirtilen uygunluk kriterlerini sağlayan projeler Opet’in halihazırda gerçekleştirdiği 

yatırımlar, net sıfır hedefi ve sürdürülebilirlik etki alanları göz önünde bulundurularak 

 
9 OPET terminalleri; Tekirdağ, Kocaeli, Mersin ve Giresun olmak üzere Türkiye’nin dört farklı ilinde yer almaktadır. Antalya’da ise iştirak 

şirketimiz Akdeniz Akaryakıt terminali aracılığıyla hizmet verilmektedir. Ayrıca, Aliağa, Samsun, Kırıkkale ve Batman’da bulunan dört sevkiyat 

noktasıyla akaryakıt dağıtım hizmeti sunulmaktadır. OPET Marmara Terminali, Türkiye ve Avrupa’nın önde gelen tesisleri arasında yer almakta 

olup, uluslararası depolama hizmeti de sağlamaktadır. EPDK onaylı dağıtım ve depolama lisanslarına sahip olan terminallerde, Sağlık, Emniyet ve 

Çevre (SEÇ) ve Büyük Kaza Önleme Politikalarına uygun şekilde güvenli ve çevre dostu operasyonlar yürütülmektedir. 

10 VOC: Uçucu Organik Bileşikler (Volatile Organic Compounds). 
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belirlenmiştir. Belirtilen uygunluk kriterleri ile örtüşen ve onaylanan projelerin yeşil borçlanma 

araçlarından elde edilen fonlarla finanse edileceği belirtilmektedir.  

Opet’in Yeşil Finansman Çerçeve dokümanında belirlediği ihraçtan elde edilen fonun kullanımı 

sürecinin Haziran 2025 güncelleme tarihli Yeşil Tahvil İlkeleri ve Şubat 2022 tarihli SPK Yeşil 

Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira 

Sertifikası Rehberi ile uyumlu olduğu gözlenmiştir.  

3.2 Yatırım Değerlendirme Seçim Süreci 

Opet, Çerçeve dokümanı kapsamında ihraç edilen yeşil finansman aracından elde edilecek 

fonlarla finanse edilecek projeleri Çerçeve’de belirtilen uygunluk kriterlerine, geçerli yasalara ve 

yönetmeliklere, ayrıca Opet’in sürdürülebilirlik ve iş stratejisine uygun olarak değerlendirmeyi 

taahhüt etmektedir. 

Opet, potansiyel uygun projelerin ilgili teknik birimler tarafından önerileceğini belirtmektedir. Bu 

projeler, aşağıdaki referanslara göre ön değerlendirmeye tabi tutulacaktır: 

• ICMA Green Bond Principles ve LMA Green Loan Principles kapsamında tanımlanan proje 

kategorileri, 

• Sermaye Piyasası Kurulu’nun “Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil 

Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası” Rehberi ile uyumlu projeler, 

• Opet’in Sürdürülebilirlik Raporu’nda yer alan stratejik öncelikler 

 

Önerilen projeler öncelikle Opet’in iç yetkilendirme süreçlerine göre ilgili yönetim seviyelerinde 

onaylanacak ve projenin teknik fizibilitesi, bütçesi, çevresel ve sosyal etkileri ile uzun vadeli 

riskleri değerlendirilecektir. 

Önerilen projelerin çevresel hedeflere ve karbon azaltım stratejilerine katkısı Sürdürülebilirlik 

Komitesi tarafından değerlendirilecektir. OPET Sürdürülebilirlik Komitesi, şirketin 

sürdürülebilirlik stratejilerini geliştirmek, uygulamak ve izlemek amacıyla kurulmuş kurumsal bir 

yapıdır. Sürdürülebilirlik Komitesi’nin temel görevleri arasında; sürdürülebilirlik önceliklerinin 

belirlenmesi, ilgili iş birimlerinin koordinasyonu, performans takibi ve raporlama süreçlerinin 

yönetimi yer alır. Komite üyeleri, farklı fonksiyonlardan liderlerin katılımıyla oluşturulmuş olup, 

çevresel, sosyal ve yönetişim alanlarında uzmanlıklarıyla komiteye katkı sağlarlar. Komite; OPET 

Lideri, Satış ve Pazarlama Lideri, Mali ve İdari Lideri, İkmal ve Terminaller Lideri, Yatırımlar ve 

Mühendislik Lideri, İnsan ve Kültür Lideri, Kurumsal Sürdürülebilirlik ve SEÇ-K Lideri, 

Sürdürülebilirlik ve Kurumsal İletişim Lideri’nden oluşur. Gerektiğinde ilgili iş birimlerinden 

uzmanlar da sürece dahil edilebilmektedir. 

Komite, projelerin yukarıda belirtilen referansları göz önünde bulundurarak, yeşil finansmana 

uygun proje olarak sınıflandırılmasına karar verecektir. Çerçeve Belgesi kapsamında ihraç 
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edilecek yeşil finansman araçları, uygun olarak belirlenen projelerin kısmen veya tamamen 

finansmanı için kullanılacaktır.   

Opet, projelerin seçim sürecinde yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği alanındaki projelerle 

Türkiye’nin Paris İklim Anlaşması odağında belirlediği iklim değişikliği, sıfır emisyon, düşük karbon 

hedeflerine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Birleşmiş Milletler’in 17 farklı konuyu kapsayan 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’na (SKA) katkı sunmayı amaçlayan Opet, Yeşil Finansman 

Çerçevesi ile SKA 7: Erişilebilir ve Temiz Enerji, SKA 9: Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı, SKA 12: 

Sorumlu Üretim ve Tüketim ile SKA 13: İklim Eylemi amaçlarına katkı sağlamayı hedeflemektedir. 

Opet’in Yeşil Finansman Çerçeve dokümanında belirlediği proje seçim ve değerlendirme 

sürecinin Haziran 2025 güncelleme tarihli Yeşil Tahvil İlkeleri ve Şubat 2022 tarihli SPK Yeşil 

Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira 

Sertifikası Rehberi ile uyumlu olduğu gözlenmiştir.  

3.3 İhraçtan Elde Edilen Fonun Yönetimi 

Opet, ihraç edilen yeşil finansman araçlarından elde edilen net gelirleri, şirketin iç finansal kontrol 

mekanizmaları ve likidite yönetim politikaları doğrultusunda yöneteceğini taahhüt etmektedir. 

Fonlar, Fonun Kullanımı ve Proje Değerlendirme ve Seçim Süreci başlıklarında tanımlanan 

uygunluk kriterlerini karşılayan projelere tahsis edilecektir. 

Opet, ihraçtan elde edilen net gelirlerin Finans ile Proje Yatırımlar ve Bakım birimleri tarafından 

ortaklaşa yönetileceğini belirtmektedir. Tahsis edilen fonların kullanımına dair faturalar, şirketin 

muhasebe sisteminde belirli sipariş referans kodları altında ayrı olarak izlenecektir. Net gelirlerin 

tamamının en geç 12 ay içinde uygun projelere tahsis edilmesi hedeflenmektedir. 

Opet, zaman içinde tahsis edilen fonların, ihraç edilmiş yeşil finansman araçlarının toplam net 

gelirleriyle uyumlu seviyede kalmasını sağlamak için düzenli izleme ve denetim mekanizmaları 

uygulamayı taahhüt etmektedir. 

Fonlar aşağıdaki amaçlarla kullanılabilecektir: 

• Yeni projelerin finansmanı: İhraç tarihinden sonra başlatılan ve uygunluk kriterlerini 

karşılayan projeler 

• Mevcut projelerin yeniden finansmanı: İhraç yılına kadar olan son 36 ay içinde başlatılmış 

ve uygunluk kriterlerini karşılayan yatırım ve/veya operasyonel harcamalar 

 

Opet, tahsis tamamlanana kadar kullanılmayan net gelirlerin, emisyon yoğun faaliyetlerin 

finansmanında veya çevresel açıdan tartışmalı alanlarda kullanılmayacağını taahhüt etmektedir. 

Bu tutarlar, yeşil faaliyetlerin finansmanında veya borç geri ödemelerinde kullanılabilecek ya da 

yeşil faaliyetlerin finansmanında kullanılana kadar mevduat ve sair hesaplarda nemalandırılarak 

bekletilebilecektir. Herhangi bir projenin uygunluk kriterlerini karşılamamaya başlaması veya 
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çevresel/sosyal açıdan ciddi bir risk oluşturması durumunda, ilgili tutar en kısa sürede uygun 

başka bir yeşil projeye yönlendirilecektir.  

Opet’in Yeşil Finansman Çerçeve dokümanında belirlediği fon yönetim sürecinin Haziran 2025 

güncelleme tarihli Yeşil Tahvil İlkeleri ve Şubat 2022 tarihli SPK Yeşil Borçlanma Aracı, 

Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ile 

uyumlu olduğu gözlenmiştir. 

3.4 Raporlama 

Opet, yeşil finansman kapsamında elde edilen finansman ürünlerine ilişkin fon kullandırımı 

raporlaması ve kullanım yapılan projelerin etkilerini içeren etki raporlaması yapmayı taahhüt 

etmektedir. Bahsi geçen “Fon Kullanım ve Etki Raporu”, yeşil finansman aracı ihracından elde 

edilen fonu, bu fonun tahsis edildiği projelerin bir listesini, projelerin kısa bir tanımını, projeler 

için kullanılan tutarı ve projelerin tahmin edilen etkilerini içerecektir. Bu raporlar ihraç tarihinden 

itibaren en az yılda bir defa ve ihraçtan elde edilen fonun tamamı kullanıldıktan sonra 

hazırlanacak olup Opet’in kurumsal internet sitesinde ve Kamuyu Aydınlatma Platformu 

(KAP)’nda yayımlanacaktır.  

Bu rapor; ICMA Yeşil Tahvil Prensipleri, LMA Yeşil Kredi Prensipleri ve SPK Yeşil Borçlanma 

Aracı ile uyumlu şekilde hazırlanacaktır. Bu sayede, yatırımcıları fonlarının hangi çevresel 

temalara yönlendirildiğini şeffaf olarak takip edebilecektir.  

3.4.1 Fon Kullandırımı Raporlaması 

Opet, ihraçtan itibaren yılda en az bir defa ve ihraçtan elde edilen fonun tamamı kullanıldıktan 

sonra raporlamayı taahhüt etmektedir. 

Fon kullanımı kapsamında aşağıdaki bilgiler Opet tarafından yıllık olarak raporlanacaktır:   

• Toplam yeşil borçlanma tutarı  

• Uygun yeşil proje kategorilerine tahsis edilen net gelir miktarı  

• Tahsis edilmemiş bakiye tutarı  

• Yeni projelere tahsis edilen fonların oranı  

• Finanse edilen projelerin tamamlanma oranı  

Raporlamada tahsis edilen fonların hangi projelere yönlendirildiği, bu projelerin türü, coğrafi 

konumu ve uygulama aşamaları detaylandırılacaktır.  

Hazırlanan fon kullanım raporu Opet’in internet sayfasında ve KAP’ta yayımlanacaktır.  
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3.4.2 Etki Raporu 

Opet, ihraç tarihinden itibaren en az yılda bir defa ve/veya ihraçtan elde edilen fonun tamamı 

kullanıldıktan sonra tahmin edilen ve/veya gerçekleşen çevresel etkileri etki raporu kapsamında 

raporlamayı taahhüt etmektedir.  

Bu raporlar, ICMA’nın “Harmonized Framework for Impact Reporting”11 rehberine uygun olarak 

hazırlanacaktır. Etki raporlamasında Opet tarafından takip edilecek Anahtar Performans 

Göstergeleri (APG) aşağıdaki şekilde belirlenmiştir: 

Uygunluk Kriteri APG 

Yenilenebilir Enerji  • Kurulu kapasite (MWp)  

• Yıllık yenilenebilir enerji üretimi (MWh)  

• Beklenen yıllık yenilenebilir enerji üretimi 

(MWh/GWh ve GJ/TJ)  

• Tahmini yıllık sera gazı emisyon azaltımı (ton 

CO2 eşdeğeri)  

Enerji Verimliliği  • Geri kazanılan buhar miktarı (ton/yıl)  

• Sağlanan enerji tasarrufu (MWh/yıl)   

• Tahmini yıllık sera gazı emisyon azaltımı (ton 

CO2 eşdeğeri) 

Yeşil finansman araçları aracılığıyla finanse edilen yatırımların çevresel faydalarını ve APG’lerini 

içerecek şekilde hazırlanan rapor Opet’in internet sayfasında ve KAP’ta yayımlanacaktır.  

Opet’in Yeşil Finansman Çerçeve dokümanında belirlediği raporlama sürecinin Haziran 2025 

güncelleme tarihli Yeşil Tahvil İlkeleri ve Şubat 2022 tarihli SPK Yeşil Borçlanma Aracı, 

Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ile 

uyumlu olduğu gözlenmiştir.  

4. SONUÇ 

Opet’in çevresel performansı ve çevresel riskleri yönetme kabiliyeti, işbu İkinci Taraf Görüşü (İTG) 

kapsamında sağlanan bilgi/dokümanlar ve kamuya açık bilgiler ışığında değerlendirilmiştir.  

Opet, Yeşil Finansman Çerçevesi ile yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği alanındaki yatırımları 

finanse etmeyi amaçlamaktadır. Şirket, çerçeve içerisinde belirlediği APG’ler ile finanse edilen 

 
11 Harmonized Framework for Impact Reporting. ICMA tarafından yayımlanan; yeşil ve sosyal tahviller gibi sürdürülebilir 

finansman araçlarının kullanıldığı projelerin etkilerini standart ve şeffaf bir şekilde raporlamaya yönelik uluslararası bir rehberdir. 

Daha fazla bilgi için https://www.icmagroup.org/sustainable-finance/impact-reporting/green-projects/ adresi ziyaret edilebilir. 
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projelerin çevresel etkilerini düzenli olarak takip edecektir. Ayrıca, yeşil finansman araçlarının 

kullanım süreçlerini de şirket içinde izleyecek ve etkilerini yıllık olarak raporlayarak halka açık 

şekilde paylaşacaktır. 

Opet tarafından hazırlanan Yeşil Finansman Çerçevesi’nin Haziran 2025 güncelleme tarihli Yeşil 

Tahvil Prensipleri ile Şubat 2022 tarihli SPK Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, 

Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ile uyumu hakkında Escarus görüşü 

aşağıda yer alan tabloda özetlenmektedir: 

PRENSİP 

PRENSİP İLE 

UYUMLU 

MU? 

ESCARUS GÖRÜŞÜ 

 

 

İhraçtan Elde Edilen 

Fonun Kullanımı 
Evet 

Şirketin yeşil finansman araçlarından elde edilen fonları 

uygun kriterlere sahip projelere kullandırma sürecinde 

izlemeyi taahhüt ettiği yöntem, SPK Yeşil Borçlanma Aracı, 

Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, 

Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ve Yeşil Tahvil 

Prensipleri’nin ihraçtan elde edilen fonun kullanımı 

prensibiyle uyumlu bir yaklaşım içermektedir. 

 

Proje Değerlendirme ve 

Seçim Süreci 
Evet 

Şirketin Yeşil Finansman Çerçevesi’nde yer alan projelerin 

seçim ve değerlendirmesi için takip ettiği süreç, SPK Yeşil 

Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira 

Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ve Yeşil 

Tahvil Prensipleri’nin proje değerlendirme ve seçim süreci 

prensibi ile uyumlu bir görünüm arz etmektedir. 

 

İhraçtan Elde Edilen 

Fonun Yönetimi  
Evet 

Şirketin yeşil finansman araçlarından elde edilen fonların 

yönetimi için izlemeyi taahhüt ettiği yöntem, SPK Yeşil 

Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira 

Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ve Yeşil 

Tahvil Prensipleri’nin fonun yönetimi prensibi ile uyumlu 

bir çerçeve sunmaktadır. 

 

Raporlama Evet 

Şirketin yeşil finansman aracı ihracından itibaren yapmayı 

taahhüt ettiği raporlama, SPK Yeşil Borçlanma Aracı, 

Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, 

Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ve Yeşil Tahvil 

Prensipleri’nin raporlama prensibi ile uyumlu bir yaklaşım 

göstermektedir. 

 

Sonuç olarak Escarus, Opet Yeşil Finansman Çerçevesi’nin; Yeşil Tahvil Prensipleri, SPK Yeşil 

Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira 

Sertifikası Rehberi ve kendi içsel sürdürülebilirlik yaklaşım ve stratejileri ile uyumlu olduğunu 

değerlendirmektedir.  
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SPK Yeşil Borçlanma Aracı Çerçeve Belgesi İkinci Taraf Görüşü 
Değerlendirme Formu 

 

 

Tarih: 01.02.2026 

İhraççı Unvanı: Opet Petrolcülük A.Ş. 

Yeşil Finansman Çerçeve Belgesi Adı: Opet Petrolcülük A.Ş. Yeşil Finansman Çerçevesi 

Dış Değerlendirme Hizmeti Veren Kuruluşun Unvanı: TSKB Sürdürülebilirlik Danışmanlığı A.Ş. 

(Escarus) 

 

 

1. Strateji ve Gerekçe  

1.1. İhraççının sürdürülebilirlik stratejisi kapsamında çevresel hedefleri ile yeşil borçlanma 

aracı ihraç gerekçesinin açıklanması (İhraççının sürdürülebilirlik strateji ve politikalarına ilişkin 

varsa kamuya açıklanan ilgili bilgilerin internet bağlantılarına yer verilmesi)  

 

Opet’in Yeşil Finansman Çerçevesi kapsamında desteklenecek projelere karar verirken 

yenilenebilir enerji ve enerji verimliliğine yönelik faaliyetleri destekleme hedeflerini göz önünde 

bulundurduğu kaydedilmiştir. Kurum’un, bağlı olduğu Koç Holding’in 2050 yılına kadar karbon 

nötr olma hedefiyle uyumlu olarak, operasyonlarında kaynak verimliliğini artırmak, 

emisyonları azaltmak ve toplumsal fayda yaratmak amacıyla kapsamlı dönüşüm projeleri 

gerçekleştirdiği görülmektedir. Bu bağlamda, yeşil finansman araçları kapsamında belirlenen 

proje uygunluk şartlarının Türkiye'nin düşük karbonlu ekonomi ve net sıfır hedeflerini 

tamamlayan alanlar olduğu da kabul edilmektedir. 

 

1.2. Yeşil projelerin hangi çevresel hedeflere katkıda bulunduğuna dair açıklama, ilgili olanları 

seçiniz.  

☒ İklim Değişikliğinin Azaltılması  

☐ İklim Değişikliğine Uyum  

☐ Doğal Kaynakların Korunması  

☐  Su ve Deniz Kaynaklarının Sürdürülebilir Kullanımı ve Korunması  

☐  Döngüsel Ekonomiye Geçiş  

☐  Kirlilik Önleme ve Kontrol 

☐  Biyoçeşitlilik ve Ekosistemlerin Korunması ve Restorasyonu  

☐  Temiz Ulaşım  

☐  Yeşil Binalar  
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☒  Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği  

 

1.3. İhraççıların çevresel hedeflerinin ve/veya stratejilerinin Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçları, Paris İklim Anlaşması gibi uluslararası taahhütlerle nasıl bir ilişki içinde 

olduğuna dair açıklama  

• Ç. 1’de belirtilen elverişli yeşil proje türlerinin Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedefleri ve bunun gibi uluslararası taahhütlerle ilişkisi  

 

Çerçevede belirtilen yatırımların SKA 7: Erişilebilir ve Temiz Enerji, SKA 9: Sanayi, 

Yenilikçilik ve Altyapı, SKA 12: Sorumlu Üretim ve Tüketim ile SKA 13: İklim Eylemi 

amaçlarına katkı sağlaması hedeflenmektedir. 

 

1.4. Diğer Hususlar:  

 

İlave bir husus bulunmamaktadır. 

 

 

2. İhraçtan Elde Edilen Fonun Kullanımı  

Yeşil borçlanma aracı ihracı kapsamında Rehberin Ç.1 İhraçtan Elde Edilen Fonun Kullanımı 

başlıklı bölümünde yer alan unsurların açıklanması. 

 

Yeşil finansman ihracı kapsamında elde edilen fon, çerçevede belirtilen yenilenebilir enerji ve 

enerji verimliliğine yönelik projelerin finansmanı için kullanılacaktır. 

 

 

2.1. İhraçtan elde edilen fonla finanse edilen projeleri/proje türlerini, ilgili ekonomik faaliyeti 

ve varsa NACE kodunu açıklayınız.  

 

Yeşil finansman ihracından sağlanacak fonlar aşağıda listelenen ekonomik faaliyetleri finanse 

etmek için kullanılacaktır:  

• Akaryakıt istasyonları, diğer tesislerde ve çeşitli lokasyonlarda çatı üstü veya arazi tipi 

güneş (fotovoltaik) panellerinin kurulumu ve işletilmesi faaliyetleri 

• Mevcut güneş enerjisi sistemlerinin modernizasyonu çalışmaları 

• Terminallerde VOC’leri dolaşıma geri kazandıracak sistemlerin kurulması ve 

terminallerde kullanılan pompaların daha verimli modelleriyle değiştirilmesi 
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2.2. Yeşil projelerin aşağıdaki başlıklara önemli ölçüde doğrudan katkıda bulunup 

bulunmadığı veya yeşil projenin diğer çevresel hedefleri etkileyip etkilemediği açıklanabilir  

 

İklim Değişikliği Azaltma  

☒ düşük karbon  ☐ geçiş  ☐ etkinleştirme  

 

İklim Değişikliği Uyumu  

☐ uyum  ☐ etkinleştirme  

 

2.3. Diğer Hususlar:  

İlave bir husus bulunmamaktadır. 

 

3. Proje Değerlendirme ve Seçme Süreci  

İhraç kapsamında Rehberin Ç.2 Proje Değerlendirme ve Seçme Süreci başlıklı bölümünde yer alan 

unsurların açıklanması  

 

Opet, yeşil finansman araçlarından elde edilen fonların değerlendirileceği projelerin 

değerlendirme ve seçim sürecini uluslararası kabul görmüş standartlar doğrultusunda yürütmeyi 

taahhüt etmektedir. Bu bağlamda, projelerin aşağıdaki referanslara göre ön değerlendirmeye 

tabi tutulacağı belirtilmektedir: 

• ICMA Green Bond Principles ve LMA Green Loan Principles kapsamında tanımlanan proje 

kategorileri, 

• Sermaye Piyasası Kurulu’nun “Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil 

Kira Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası” Rehberi ile uyumlu projeler, 

• Opet’in Sürdürülebilirlik Raporu’nda yer alan stratejik öncelikler  

 

Opet bu süreci Sürdürülebilirlik Komitesi aracılığıyla yürütecektir. 

 

 

4. İhraçtan Elde Edilen Fonun Yönetimi  

İhraç kapsamında Rehberin Ç.3. İhraçtan Elde Edilen Fonun Yönetimi başlıklı bölümünde yer alan 

unsurların açıklanması. 

 

Opet tarafından ihraç edilen yeşil finansman araçlarından elde edilen net gelirler, Finans ile Proje 

Yatırımlar ve Bakım birimleri tarafından ortaklaşa yönetilecektir. Tahsis edilen fonların 

kullanımına dair faturalar, şirketin muhasebe sisteminde belirli sipariş referans kodları altında 

ayrı olarak izlenecektir. Net gelirlerin tamamının en geç 12 ay içinde uygun projelere tahsis 

edilmesi hedeflenmektedir. Fonlar yeni projelerin finansmanı için kullanılabileceği gibi, mevcut 
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projelerin yeniden finansmanı için de kullanılabilecektir. Mevcut projelerin son 36 ay içinde 

başlatılmış ve uygunluk kriterlerini karşılayan yatırım ve/veya operasyonel harcamalar olması 

gerekmektedir. Opet, tahsis tamamlanana kadar kullanılmayan net gelirlerin emisyon yoğun 

faaliyetlerin finansmanında veya çevresel açıdan tartışmalı alanlarda kullanılmayacağını taahhüt 

etmektedir. Bu tutarlar, geçici olarak yeşil faaliyetlerin finansmanında veya borç geri 

ödemelerinde kullanılabilecek ya da Türk Lirası veya Yabancı Para olarak mevduat ve sair 

hesaplarda nemalandırılarak bekletilebilecektir. 

 

5. Raporlama  

İhraç kapsamında Rehberin Ç.4. Raporlama başlıklı bölümünde yer alan unsurların açıklanması 

  

5.1. Raporun Adlandırılması, Yayım Yeri ve Raporlama Döneminin Açıklanması 

 

Opet, ihraçtan itibaren yılda en az bir defa ve ihraçtan elde edilen fonun tamamı 

kullanıldıktan sonra olmak üzere Fon Kullanım ve Etki Değerlendirme Raporu hazırlayarak 

bu raporu internet sayfasında ve KAP’ta yayımlamayı taahhüt etmektedir. 

5.2. İhraç Tarihinden İtibaren Yılda Bir Fonun Kullanım Yerlerine İlişkin Bilgiler 

☒ İlgili ihraçtan elde edilen fonun tamamı tahsis edilene kadar  

☐ İlgili ihracın vadesine kadar  

 

5.3. Etki Raporlarının Yayım Tarihi ve Yayımlanma Sıklığı 

 

Opet, ihraç tarihinden itibaren en az yılda bir defa ve/veya ihracın vadesiyle uyumlu 

şekilde, tahmin edilen ve/veya gerçekleşen çevresel etkileri etki raporu kapsamında 

raporlamayı ve bu raporu internet sitesinde ve KAP’ta yayımlamayı taahhüt etmektedir. 

 

5.4. Proje ile İlgili Çevresel Hedeflere Yapılan Katkıyı Gösterme  

Yeşil projelerin seçiminde kullanılan ölçütlerden her bir proje ile ilgili çevresel hedeflere 

yapılan önemli katkıyı göstermek amacıyla kullanılacak niteliksel ve niceliksel etki 

ölçütlerinin açıklanması  

 

Opet, yeşil finansman araçları aracılığıyla finanse ettiği yatırımların çevresel etki ve 

faydalarını aşağıda belirtilen niteliksel ve niceliksel Anahtar Performans Göstergeleri 

(APG) kapsamında takip edecektir. 
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Kategori Potansiyel Etki Göstergeleri 

Yenilenebilir Enerji • Kurulu kapasite (MWp) 

• Yıllık yenilenebilir enerji üretimi (MWh) 

• Beklenen yıllık yenilenebilir enerji üretimi (MWh/GWh (elektrik) ve GJ/TJ (diğer enerji) 
cinsinden) 

• Tahmini yıllık sera gazı emisyonları (ton CO2 eşdeğeri) cinsinden azaltımı/önlenmesi 

Enerji Verimliliği • Geri kazanılan buhar miktarı (ton/yıl) 

• Sağlanan enerji tasarrufu (MWh/yıl)  

• Tahmini yıllık sera gazı emisyonları (ton CO2 eşdeğeri) cinsinden azaltımı/önlenmesi 

 

 

5.5. İhraçtan Elde Edilen Fonla Finanse Edilen Projelerin Tahmin Edilen Etkilerinin 

Açıklanması 

 

Opet, finanse ettiği yatırımların güncel gelişmeleri ile birlikte çevresel etki ve faydalarını, 

çerçevede belirlediği APG’ler doğrultusunda ihraç tarihinden itibaren en az yılda bir defa 

ve/veya ihracın vadesiyle uyumlu şekilde raporlayacak ve bu raporu internet sitesinde ve 

KAP’ta paylaşacaktır. 

 

5.6. Diğer Hususlar  

 

İlave husus bulunmamaktadır. 
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SPK Yeşil Borçlanma Aracı Özet Raporu  
 

İhraççı Unvanı: Opet Petrolcülük A.Ş.  

Tarih: 01.02.2026 

 

1. İhraçtan Elde Edilen Fonun Kullanımı 

İhraçtan elde edilen fonun kullanımının Rehber ile uyumuna dair açıklama, 

Varsa, kamuya açıklanan ilgili bilgilerin internet bağlantılarına yer verilmesi 

 

Escarus, Opet Yeşil Finansman Çerçevesi’nde belirtilen fonun kullanımı süreçlerinin Yeşil Tahvil 

Prensipleri ile SPK Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, 

Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ve kendi içsel sürdürülebilirlik yaklaşım ve stratejileri ile 

uyumlu ve şeffaf bir yapıda olduğunu değerlendirmektedir. 

 

2. Proje Değerlendirme ve Seçme Süreci 

Proje değerlendirme ve seçme sürecinin Rehber ile uyumuna dair açıklama, 

Varsa, kamuya açıklanan ilgili bilgilerin internet bağlantılarına yer verilmesi 

 

Escarus, Opet Yeşil Finansman Çerçevesi’nde belirtilen proje değerlendirme ve seçme süreçlerinin 

Yeşil Tahvil Prensipleri ile SPK Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira 

Sertifikası, Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ve kendi içsel sürdürülebilirlik yaklaşım ve 

stratejileri ile uyumlu ve şeffaf bir yapıda olduğunu değerlendirmektedir. 

 

 

3. İhraçtan Elde Edilen Fonun Yönetimi 

Fon yönetiminin Rehber ile uyumuna dair açıklama, 

Varsa, kamuya açıklanan ilgili bilgilerin internet bağlantılarına yer verilmesi 

 

Escarus, Opet Yeşil Finansman Çerçevesi’nde belirtilen fonun yönetimi süreçlerinin Yeşil Tahvil 

Prensipleri ile SPK Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, 

Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ve kendi içsel sürdürülebilirlik yaklaşım ve stratejileri ile 

uyumlu ve şeffaf bir yapıda olduğunu değerlendirmektedir. 

 

 

4. Raporlama 

Raporlamanın, Rehber ile uyumuna dair açıklama, 

Varsa, kamuya açıklanan ilgili bilgilerin internet bağlantılarına yer verilmesi 
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Escarus, Opet Yeşil Finansman Çerçevesi’nde belirtilen raporlama süreçlerinin Yeşil Tahvil 

Prensipleri ile SPK Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, 

Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ve kendi içsel sürdürülebilirlik yaklaşım ve stratejileri ile 

uyumlu ve şeffaf bir yapıda olduğunu değerlendirmektedir. 

 

5. Dış Değerlendirme 

Yeşil borçlanma aracının Rehber ile uyumlu olduğuna dair açıklama, 

Varsa, kamuya açıklanan ilgili bilgilerin internet bağlantılarına yer verilmesi 

 

Escarus, dış değerlendirme kapsamında Opet’in Yeşil Finansman Çerçevesi’ne bağımsız İTG 

sağlamıştır. İTG süreci, Haziran 2025 güncelleme tarihli Yeşil Tahvil Prensipleri ile Şubat 2022 

tarihli SPK Yeşil Borçlanma Aracı, Sürdürülebilir Borçlanma Aracı, Yeşil Kira Sertifikası, 

Sürdürülebilir Kira Sertifikası Rehberi ile uyumu göz önüne alınarak yürütülmüştür. 

 

6. Diğer Bilgiler 

Yeşil borçlanma aracıyla ilgili açıklanması gereken diğer hususlar. 

 

Bulunmamaktadır. 


